
 
 

UCHWAŁA NR IX.46.2024 
RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII.304.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 14 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465, 1572) w związku z art. 87 ust. 1, 4, 6, 8 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - 
Prawo wodne oraz innych ustaw (Dz. U z 2022 r., poz. 1549), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII.304.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 14 grudnia 2020 r. w sprawie 
[...]
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego stosuje się 

odpowiednio. Art. 92. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje 

przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1, 

z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz 

zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby 

informuje radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

 

Przegląd obszaru i granic aglomeracji wiejskiej Darłowo został wykonany zgodnie z: 

1) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 

2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. 2018, 

poz. 1586). 

2) Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 

2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, 

a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do 

urządzeń wodnych (Dz.U. 2019, poz. 1311). 

 

2.1. Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Zgodnie z rozporządzeniem aglomeracyjnym (§3 ust. 1 rozporządzenia) podstawę 

wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji wiejskiej Darłowo stanowią następujące 

dokumenty: 

 

a. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Darłowo 

− Uchwała Nr LIII.536.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 15 lipca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo” uchwalonego uchwałą 

Nr XLI/373/97 Rady Gminy Darłowo z dnia 30.12.1997 r., 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5198



 

b. miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

 

Tabela 1. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie aglomeracji Darłowo 

Lp. Nazwa planu Uchwała Rady Gminy 

1. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

nieruchomości rolnych zlokalizowanych w obrębach 
Domasławice, Zagórzyn i Rusko, w gminie Darłowo 

LXXVII.735.2023 
z dnia 20 grudnia 2023 r. 

2. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

w Dąbkach w gminie Darłowo 
LXVIII.635.2023 

z dnia 24 marca 2023 r. 

3. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Bukowo Morskie i miejscowości Leśnica 
XXVI.290.2020 

z dnia 18 listopada 2020 r. 

4. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu obrębu Domasławice, Gmina Darłowo 
XI.113.2019 

z dnia 30 lipca 2019 r. 

5. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu obrębu Rusko, Gmina Darłowo 
IX.95.2019 

z dnia 31 maja 2019 r. 

6. 

Zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Darłowo dla obszaru obrębów Bobolin, 

Bukowo Morskie, Dąbki, Porzecze, Żukowo Morskie 
obejmującą obszar strefy "A" ochrony uzdrowiskowej 

uzdrowiska Dąbki 

XXXIII.308.2017 
z dnia 27 marca 2017 r. 

wraz ze zmianą: uchwała Nr 
LXXV.721.2023 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 8 listopada 

2023 r. 

7. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Darłowo na całym obszarze z wyłączeniem działek: obręb 

Cisowo: nr ew. 5/2, 523/2, 531/1, 532/5, 532/7, 542/1, 543/1, 
550, 551, 552, 561/1, 76/3, 101/3, 100/1, 88/4, 60/2, 68/2, 

69/1, 64/4, 47/1, 79/4, obręb Barzowice: nr ew. 143/1, 159/2, 
161/2, 168, obręb Kopa: nr ew. 151/1, 153/1, 174/2, obręb 

Zakrzewo: nr ew. 45/3, 142/5, 40/2, 36/5, 44/1, 142/3, 139/1, 
42/2, 138/1 

XXII/282/2005 
z dnia 30 czerwca 2005 r. 

źródło: Urząd Gminy Darłowo 

 

2.2. Informacja o poprzedzającym rozporządzeniu/uchwale 

wyznaczającym aglomerację 

Aglomeracja wiejska Darłowo o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 21 634 

ustanowiona była Uchwałą Nr XXVIII.304.2020 Rady Gminy Darłowo z dnia 14 grudnia 2020 

r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji wiejskiej Darłowo (Dz.U. Woj. Zachodniopomorskiego 

z dnia 15 grudnia 2020 r., poz. 5651). Aglomeracja obejmowała miejscowości: Barzowice, 

Bobolin, Bukowo Morskie, Cisowo, Dąbki, Domasławice, część miejscowości Gleźnowo, 

Krupy, Leśnica, Rusko, Wicie. 

 

W 2023 roku dokonano przeglądu aglomeracji wiejskiej Darłowo, z którego wynikła 

konieczność zmiany Uchwały (brak spełnienia wymaganego procentu skanalizowania 

aglomeracji). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5198



 

3. Istniejący oraz planowany system gospodarki ściekowej 

3.1. Informacja o długości i rodzaju istniejącej i planowanej do budowy 

sieci kanalizacyjnej 

Długość sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji wiejskiej Darłowo wynosi 129,17 

km. Informację o rodzaju i długości istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

przedstawiono w tabeli. 

 

Tabela 2. Rodzaj i długość istniejącej i planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 

Rodzaj sieci 
Długość [km] 

Razem [km] 
istniejąca planowana 

sanitarna, 

w tym grawitacyjna 

129,17 

86,496 
- 129,17 

ogólnospławna - - - 

SUMA 129,17 - 129,17 

źródło: Urząd Gminy Darłowo 

 

3.2. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo 

i przemyśle obsługiwanych przez istniejącą sieć lub planowaną do 

budowy 

Liczba mieszkańców w granicach aglomeracji wiejskiej Darłowo zameldowana na pobyt stały 

i czasowy wynosi 2 434, w tym liczba mieszkańców korzystających sieci kanalizacyjnej – 

2 283 osób, liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) – 

151 osób. 

 

Informację o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanym 

przez istniejącą sieć kanalizacyjną przedstawiono w poniższej tabeli. 

 

Tabela 3. Mieszkańcy, osoby przebywające czasowo i przemysł obsługiwany przez istniejącą 
lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

miejscowość 

mieszkańcy – zameldowani 
na pobyt stały i czasowy 

osoby przebywające 
czasowo 

przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM 
RLM – obliczona z ładunku 

BZT5 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia 

podłączeni 
do sieci1 

planowani 
do 

podłączenia 

podłączeni 
do sieci 

planowany 
do 

podłączenia 

Barzowice 187 - 87 - 513 - 

Bobolin 173 - 4 529 - - - 

Bukowo 
Morskie 

366 - 77 - - - 

Cisowo 177 - 193 - - - 

Dąbki 292 - 7 873 - - - 

Domasławice 406 - 143 - - - 

 
1 Stan na dzień 27.06.2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5198



 

miejscowość 

mieszkańcy – zameldowani 
na pobyt stały i czasowy 

osoby przebywające 
czasowo 

przemysł 

1 os = 1 RLM 1 łóżko nocleg. = 1 RLM 
RLM – obliczona z ładunku 

BZT5 

podłączeni 
do sieci 

planowani do 
podłączenia 

podłączeni 
do sieci1 

planowani 
do 

podłączenia 

podłączeni 
do sieci 

planowany 
do 

podłączenia 

Gleźnowo 4 - 24 - - - 

Krupy 349 - 15 - - - 

Leśnica 32 - 36 - - - 

Rusko 220 - 101 - - - 

Wicie 77 - 5 644 - - - 

RAZEM 2 283 0 18 719 0 513 0 

źródło: Urząd Gminy Darłowo 

 

3.3. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach 

ścieków 

Aglomeracja wiejska Darłowo obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków typu: PUB2 tj: -

oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) 

spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM, która 

zlokalizowana jest w Rusku na działkach nr 23/9, 23/2 i 23/3 obręb ewidencyjny Rusko, 

gm. Darłowo. Oczyszczalnia ścieków komunalnych wyposażona w układ mechanicznego 

i biologicznego oczyszczania ścieków typu SBR (z instalacją PIX do strącania związków 

fosforu) oraz przeróbki osadów ściekowych. Do oczyszczalni dostarczane są ścieki 

zbiorczym systemem kanalizacyjnym oraz transportem asenizacyjnym. 

 

Oczyszczalnia ścieków została uruchomiona w 2012 roku. Ścieki przed odprowadzeniem do 

odbiornika są oczyszczane na instalacji składającej się z: 

− reaktora SBR - składającego się z 3 komór, który wraz komorami nr 2, 3, 18 stanowi 

wielokomorowy, wielofunkcyjny blok oczyszczania ścieków. 

− komory retencyjnej, 

− komór osadu, 

− komory ścieków oczyszczonych, 

− budynku krat posadowionego na komorach nr 2 i nr 3 reaktora SBR. W budynku 

zamontowane będą 2 kraty mechaniczne o prześwicie 6 mm, 

− pomieszczenia piaskowników – w którym zamontowane będą 2 piaskowniki wirowe, 

− pomieszczenia odwadniania i higienizacji osadu - wyposażonego w prasę 

z zagęszczaczem bębnowym. Odwodniony osad po wymieszaniu z wapnem palonym 

przemieszczany będzie do kontenera pod wiatą i wywożony na kompostownię osadu, 

− wiaty na kontener na osad, 

− wiaty na dmuchawy, 

− silosu na wapno, 

− komora pomiarowej przepływu ścieków oczyszczonych, 

− stacji PIX, 

− płyty postojowej beczkowozów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5198



 

− pawilonu stacji ścieków dowożonych, 

− przepompowni zakładowej, 

− budynku socjalno – technicznego, 

− stacji trafo, 

− lagun kompostowni osadu. 

 

Zgodnie z opracowanym (na etapie projektowania jej budowy) bilansem ilościowym ścieków, 

obliczenia parametrów oczyszczalni zostały wykonane oddzielnie dla okresu letniego, gdy 

planowany dopływ będzie wynosił Qśrd=3156 m3/d, oraz dla okresu zimowego, gdy 

planowany dopływ będzie wynosił Qśrd=1431 m3/d. 

 

Oczyszczalnia została zaprojektowana dla RLM – 26 458 (w okresie letnim). 

 

Wprowadzenie oczyszczonych ścieków odbywa się na podstawie wydanego pozwolenia 

wodnoprawnego wydanego przez Starostę Sławieńskiego z dnia 27.12.2017 r. 

(znak: BS.6341.110.2017.III). Data obowiązywania pozwolenia: do 26.12.2027 r. 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest Kanał Domasławicki w km 1+114 biegu kanału. 

Ww. kanał stanowi dopływ rzeki Grabowej, będącej lewostronnym dopływem rzeki Wieprzy. 

 

Wprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych z oczyszczalni w Rusku do wód 

płynących Kanału Domasławickiego, dopuszczalne jest przy spełnieniu następujących 

warunków: 

− Q max. roczne = 849 028 m3/rok 

− Q śr. d. (lipiec, sierpień) = 3 380,50 m3/d 

− Q śr. d. (pozostałe miesiące) = 2 110,40 m3/d 

− Q max. h = 293,00 m3/h 

 

Współrzędne geograficzne wylotu ścieków do Kanału Domasławickiego: 

− Szerokość (N): 54°23’41,84’’ 

− Długość (E): 16°24’5,53’’ 

 

Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: 

− Szerokość (N): 54,39720 

− Długość (E): 16,4041 

 

Projektowa dobowa przepustowość hydrauliczna oczyszczalni [m3/d]: 

− Średnia: 3 156, 

− Maksymalna: 4 418, 

− Docelowa maksymalna: 4 418, 

Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni w RLM: 26 458.2 

 

Zgodnie ze Sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2023 r. ilość ścieków komunalnych 

powstających na terenie aglomeracji wiejskiej Darłowo ogółem wynosiła 691,55 tys. m3/rok, 

tj. 1 894,65 m3/d, w tym dostarczonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym (tylko ścieki 

z terenu aglomeracji) było 8,00 tys. m3/rok, tj. 21,91 m3/d. 

 
2 Zgodnie z KPOŚK za 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5198



 

4. Opis gospodarki ściekowej 

4.1. Informacja o ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na 

terenie planowanej aglomeracji 

Gospodarką ściekową na terenie obejmującym aglomerację wiejską Darłowo zajmuje się  

Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Sp. z o.o. w Krupach powołany przez Gminę 

Darłowo. Podmiot ten świadczy usługi m.in. w zakresie: 

− Odprowadzania i oczyszczania ścieków, 

− Wykonywania instalacji wodno-kanalizacyjnych. 

 

Do oczyszczalni ścieków w miejscowości Rusko odprowadzane są ścieki będące mieszaniną 

ścieków bytowych pochodzących z budynków mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego oraz 

użyteczności publicznej ze ściekami przemysłowymi. 

 

Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji wiejskiej 

Darłowo w 2023 r. został przedstawiony w poniższej tabeli. 

 
Tabela 4. Skład jakościowy ścieków powstających na terenie aglomeracji wiejskiej Darłowo 
w 2023 r. 

Lokalizacja 
oczyszczalni 

Qśrd 

[m3/d] 

BZT5 
[mgO2/l] 

ChZT 
[mgO2/l] 

Zawiesina 
ogólna 
[mg/l] 

Azot ogólny 
[mg Nog/l] 

Fosfor 
ogólny  

[mg Pog/l] 

działki Nr 23/9, 
23/2 i 23/3 
w obrębie 

ewidencyjnym 
Rusko, gm. 

Darłowo 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 

1 868,92 321,54 662,69 203,08 70,51 10,37 

Średnie roczne stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych z oczyszczalni 

1 982,83 3,35 27,22 4,34 8,37 0,69 

źródło: Sprawozdanie z realizacji KPOŚK za 2023 r. 

 

Ścieki oczyszczone odprowadzane z oczyszczalni do odbiornika spełniają wymagania 

określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także 

przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 

oraz w pozwoleniu wodnoprawnym wydanych dla oczyszczalni ścieków. 

 

4.2. Informacja o ilości i jakości ścieków przemysłowych 

odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorowej 

Obecnie do zbiorowego systemu kanalizacyjnego w aglomeracji wiejskiej Darłowo są 

odprowadzane ścieki przemysłowe z zakładu, który przedstawiono w poniższej tabeli. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5198



 

Tabela 5. Ilości i jakości ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakład do systemu 
kanalizacji zbiorowej 

Podmiot odprowadzający 

ścieki przemysłowe 
ZPH DARPOL Sp. z o.o. BARZOWICE 8A, 76-150 DARŁOWO 

Q [m3/d] 72,00 

BZT5 [mgO2/dm3] 427,70 

ChZT [mgO2/l] 912,00 

Zawiesina ogólna [mg/l] 95,36 

Azot ogólny [mg Nog/l] 180,91 

Fosfor ogólny [mg Pog/l] 15,78 

Ładunek BZT5 30,7944 

RLM 513,24 

źródło: UG Darłowo, opracowanie własne na podstawie pozwoleń wodnoprawnych 

 

Ładunek BZT5 pochodzący od ścieków przemysłowych wynosi ŁBZT5 = 30,7944 kg/d, co przy 

założeniu jednostkowej ilości BZT5 na mieszkańca i dobę wynoszącą 0,06 kgO2/M d daje 

równoważną ilość mieszkańców dla ścieków przemysłowych: 

 RLM = 30,7944 [kg BZT5/d] / 0,06 [kgO2/M d] = 513,24 ~ 513 

 

4.3. Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji 

zbiorowej jest planowane 

Do zbiorowego systemu kanalizacji aglomeracji wiejskiej Darłowo zakończonego 

oczyszczalnią ścieków nie planuje się podłączenia zakładów przemysłowych wytwarzających 

ścieki przemysłowe. 

 

4.4. Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji 

nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej 

Zgodnie rejestrem prowadzonym przez Urząd Gminy obecnie na terenie objętym 

aglomeracją znajduje się: 

− 1513 zameldowanych mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych – 

liczba zainstalowanych zbiorników bezodpływowych 56 szt. 

 

Ilość ścieków dostarczonych do oczyszczalni taborem asenizacyjnym (tylko ścieki z terenu 

aglomeracji) w 2023 roku wynosiła 8,00 tys. m3/rok, tj. 21,91 m3/d. 

 

Na terenie aglomeracji nie znajdują się nieruchomości posiadające przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. Przewiduje się docelowe włączenie do zbiorowego systemu 

kanalizacyjnego pozostałych mieszkańców zamieszkałych na terenie objętym aglomeracją. 

Do czasu podłączenia do zbiorowego systemu kanalizacyjnego, mieszkańcy ci będą 

korzystać z dotychczasowych rozwiązań - ścieki z bezodpływowych zbiorników będą 

wywożone taborem asenizacyjnym do oczyszczalni w Rusku. 

 

 
3 Wg. zgłoszeń do UG liczba osób korzystających ze zbiorników bezodpływowych wynosi 92 osoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5198



 

Gmina Darłowo prowadzi ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Gmina prowadzi również kontrolę nad prawidłową częstotliwością 

wywozu ścieków ze zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

 

4.5. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji Darłowo wynosi RLM = 21 666 

 

Na RLM aglomeracji składa się: 

1) RLM stałych mieszkańców (wszystkich osób mieszkających na stałe i tymczasowo 